CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 216, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 05/11/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001505, de acordo com o
Parecer nº 144/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar Convênio Quadripartite a ser celebrado entre a UFRGS, através do
Instituto de Geociências, a Fundação de Apoio da Universidade Federal do
Rio Grande do Sul - FAURGS, a Associação Pró-Portelinha - AP-Portelinha, e
o município de Tramandaí, objetivando a realização de Projetos Técnicos de
Regularização Fundiária de Imóveis a serem desenvolvidos em área
localizada no bairro Jardim Atlântico, na cidade de Tramandaí, com área
aproximada de 394.800 m², com a finalidade de incorporar os núcleos
urbanos informais ao ordenamento territorial urbano e à titulação de seus
ocupantes.

Porto Alegre, 05 de novembro de 2021.

       (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.